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Etablering av vekstbedrift på Værøy - forprosjekt 

 
 

Saksopplysninger: 
Bakgrunn og problemstilling: 
Værøy kommune har ved flere anledninger forsøkt å få etablert en vekstbedrift / ASVO i 
Værøy. Initiativet har ligget både hos det politiske miljø, enkeltindivider og i administrasjonen. 
Man har ikke helt lyktes i de forsøk som har blitt gjort. 
 
Det er per utgangen av oktober 2010 minimum 10 personer på Værøy som vil kunne ha 
behov for å være tilknyttet en slik bedrift. Behovet kan muligens være større – dette er noe 
som må utredes nærmere i samarbeid med NAV Værøy. Imidlertid fremkommer de 10 
plassene fra NAV sitt system og er basert på langtidsledige, mottakere av sosialstøtte eller 
lignende offentlig støtte.  
 
Hovedutvalg for Helse og sosial har i møte den 28.10.10 nedsatt et utvalg bestående av: 
 
 Leder:   Vivi-Ann Olsen 
 Medlem: Beate Hansen 
 Medlem: Trond Åmo (fra administrasjonen) 
 Vara:  Steinar Torstensen 
 
Dette utvalget skal gjennom et forprosjekt kartlegge mulighetene for en etablering av en 
vekstbedrift på Værøy. Forprosjektet vil foreta blant annet kartlegging av ulike lokaliteter på 
Værøy, se på hvilke mulige arbeidsoppgaver vekstbedriften kan utføre - marked, behov for 
en slik bedrift mv. Forprosjektet er i regi av Værøy kommune og eies av Værøy kommune. 
 
De foreløpige arbeidsoppgaver som ”Værøy Vekst” vil kunne håndtere er: 
 
 Vaskeri 
 Bøteri 
 Enkle vaktmestertjenester 
 Renovasjonsoppgaver for det offentlige  
 Vedproduksjon – gjenbruk av hjeller 
 Suvenirproduksjon  
  
”Værøy Vekst” vil kunne inneha en funksjon som oppdragssentral hvor private, offentlige, og 
bedrifter melder inn ulike behov for enkle arbeidsoppgaver som de ønsker utført. Samtidig vil 
Værøy Vekst kunne inneha funksjon som møteplass med enkel servering og internettkafe – 
for å bidra til bedre integrering og ufarliggjøring. Utvalget vil gjennom forprosjektet få 
utarbeidet en ”forretningsplan” for ”Værøy Vekst” som danner grunnlag for driftopplegg, 
lokalisering, investeringsbehov og finansiering. 
 



De foreløpige tanker bak lokaliteter er den gamle brannstasjonen, butikklokalene ved siden 
av Sjyen Ungdomsklubb, lagerlokale til Brødrene Andreassen. Imidlertid må utvalget 
undersøke om de kan benyttes til slik virksomhet eller ikke – samt om det er interesse for 
utleie eller eventuelt salg. 
 
Etablering av ”Værøy Vekst” vil bidra til at brukerne/ansatte i bedriften får et økt selvbilde og 
bidra til økt menneskeverd og likeverd – samtidig som det settes fokus på integrering og få 
folk ut i arbeid. Dette vil være et tilbud til langtidsledige, sosialmottakere og personer som har 
behov for utprøving/rehabilitering – noe som vil være et nytt tilbud både for private bedrifter 
og offentlige institusjoner på Værøy.  
 
Forprosjektet har behov for å innhente ekspertise og erfaring fra andre tilsvarende 
virksomheter. Det tenkes både å invitere leder av Tysfjord Asvo AS til Værøy for å fortelle om 
sin ASVO og deres mulige medvirkning, samt å dra på befaring til tilsvarende virksomheter. 
 
Videre vil utvalget måtte foreta møtevirksomhet med NAV Nordland, NAV Bodø, 
fylkesmannen i Nordland, Nordland fylkeskommune, og andre i tilknytning til en mulig 
etablering av ”Værøy Vekst” 
 
Det bør avsettes inntil kr 50 000,- til dekning av faktiske utgifter i forbindelse med 
forprosjektet. Utgifter vil i hovedsak være reiseutgifter og utgifter til materiell. Samt til bistand 
til søknad om midler/plasser til etablering av Værøy Vekst. 
 

Rådmannens innstilling: 
Forprosjektet ”Værøy vekst” innvilges inntil kr 50 000,- i tilskudd. Tilskuddet har en gyldighet 
på inntil 1 år. Tilskuddet gis med bakgrunn i retningslinjene for Værøy kommunale 
næringsfond. 
 
 
 
 
09.11.2010 HOVEDUTVALG FOR NÆRINGSSAKER 
Hovedutvalget kom frem til følgende omforente og enstemmige vedtak: 
 
N-030/10 Vedtak: 
Saken utsettes. 
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